
Página 16648Número 168	 Miércoles, 22 de julio de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3864	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Psiquiatría 
del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la 
gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que fue convocada 
por la Resolución de 4 de julio de 2019 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 155, de 8 de julio).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 4 de julio de 2019 (BORM núm. 155, de 8 de julio) se convocó para su 
provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre 
de 2015) la Jefatura de Servicio de Psiquiatría en el Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca, Área de Salud I, Murcia Oeste, dependiente del Servicio Murciano 
de Salud.

2.º) A continuación, por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 25 de noviembre de 2019, se aprobó la relación provisional de 
admitidos y excluidos y la designación de los miembros de la Comisión de 
Valoración en el Anexo II de la citada resolución.

3.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 17 
de diciembre de 2019 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Servicio de Psiquiatría 
más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por el aspirante y de 
conformidad al contenido del apartado 1 de la base específica quinta de la 
convocatoria, la Comisión de Valoración encargada de evaluar los méritos, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por el mismo.

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la base específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de 
Valoración dictó la resolución definitiva el día 5 de junio de 2020, aprobando las 
puntuaciones del aspirante y proponiendo la adjudicación del puesto al candidato.

Dicha Resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

NPE: A-220720-3864



Página 16649Número 168	 Miércoles, 22 de julio de 2020

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el 
Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Psiquiatría del 
Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, Área de Salud I, Murcia Oeste, 
que fue convocado para su provisión por concurso de méritos por resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 4 de julio de 2019 (BORM núm. 155, 
de 8 de julio)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 17 de julio de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-220720-3864



Página 16650Número 168	 Miércoles, 22 de julio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFES DE SERVICIO 

 

ÁREA I – MURCIA OESTE – HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

KE000167  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  PSIQUIATRÍA  DOÑA Mª DEL CARMEN MEDINA SÁNCHEZ 

 

 

NPE: A-220720-3864


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5355/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Psiquiatría del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que fue conv
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5313/2020	Decreto n.º 57/2020, de 16 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 31/2015, de 13 de marzo, por el que se crea el reconocimiento, como distinción, al personal al servicio de la Administración Regional por su dedicación, notoria y relevan
	5312/2020	Decreto n.º 59/2020, de 16 de julio, por el que se autoriza la implantación en la Universidad Politécnica de Cartagena de un nuevo título universitario oficial para el curso 2020-2021, y se autoriza el inicio del proceso de extinción de otros a 
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5085/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno de 9 de julio de 2019, de implantación en las acciones de comunicación y publicidad institucional de la
	5254/2020	Resolución de 14 de julio de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región de 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5352/2020	Orden de 20 de julio de 2020 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 24 de mayo de 2019 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de bases reguladoras de concesión de subvenciones para la financia
	5335/2020	Extracto de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la financiación del transporte publico de viajeros a personas con discapacidad intelectual y profesionales en la Regi
	5345/2020	Extracto de la Orden de 14 de julio de 2020 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para financiar, durante el ejercicio 2020 y en el ámbito de la Región de Murcia, la adquisición, ar
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5331/2020	Anuncio por el que se publica resolución provisional de la línea de ayuda destinada a la creación de empresas agrarias por jóvenes, en el marco del Programa de desarrollo Rural de la Región de Murcia 2014-2020.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5056/2020	Procedimiento ordinario 1006/2019.
	5058/2020	Despido/ceses en general 236/2020.
	5061/2020	Procedimiento ordinario 61/2020.
	5066/2020	Despido/ceses en general 343/2020.
	5068/2020	Despidos/ceses en general 201/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5055/2020	Procedimiento ordinario 920/2019.
	5063/2020	Procedimiento ordinario 342/2019.
	5064/2020	Cuenta de abogados 132/2019.
	5067/2020	Ejecución de títulos judiciales 100/2019.
	5069/2020	Procedimiento ordinario 967/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5057/2020	Despido/ceses en general 771/2019.
	5059/2020	Despido 772/2019.
	5060/2020	Ejecución de títulos judiciales 31/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	5099/2020	Recurso de suplicación 780/2018.
	5100/2020	Recurso de suplicación 1.356/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5101/2020	Pieza de medidas cautelares 4/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5102/2020	Procedimiento ordinario 794/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5077/2020	Procedimiento ordinario 57/2020.
	De lo Social número Dos de Valencia
	4924/2020	Procedimiento impugnación sanciones 894/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4974/2020	Convocatoria y bases para una plaza de Administrativo Intérprete por promoción interna.
	Alcantarilla
	4769/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de junio de 2020, por el que se convocan subvenciones destinadas a la organización y desarrollo de programas y actuaciones deportivas en el municipio de Alcantarilla (temporada 2019-20).
	Beniel
	4975/2020	Exposición pública de la Cuenta General ejercicio 2019.
	Bullas
	4723/2020	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2019.
	4766/2020	Bases para la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Bullas mediante oposición libre.
	Cehegín
	4913/2020	Bases reguladoras del proceso selectivo para proveer dos plazas de Agente de Policía Local en el municipio de Cehegín, por sistema de oposición libre.
	Ceutí
	5040/2020	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	Cieza
	5321/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General 2020 y plantilla.
	Molina de Segura
	5264/2020	Aprobación inicial de la modificación puntual no estructural del PGMO de Molina de Segura n.º 6. Expte. 1.718/2018-0715.
	Mula
	5048/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales.
	Ricote
	5098/2020	Aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al tercer bimestre de 2020.
	San Javier
	4455/2020	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Ejecución I.a del Plan Parcial “Usos terciarios carretera de Sucina”.
	Santomera
	5073/2020	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, así como por la prestación de los servicios públicos o la realización de actividades administrativas de 
	Torre Pacheco
	4396/2020	Bases y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en propiedad mediante concurso-oposición a puestos de categoría superior (plaza de Arquitecto) en el Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	4397/2020	Bases para la selección y provisión en propiedad de una plaza de Ingeniero Informático del Ayuntamiento de Torre Pacheco, mediante oposición libre.
	Yecla
	5096/2020	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana del ejercicio 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cartagena
	5029/2020	Laudo de la Corte de Arbitraje de Cartagena sobre expediente arbitral 01/2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-21T19:23:09+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



